§. 528.

Quoniam tam fur (§. 498.), quam prædo (§. 505. *Damno furto* 506.), rem domino invito auferunt; *si dominus rem furto, tum & rapina sibi ablatam non recuperat, damnum ipsi a fure, vel pina datum prædones datur* (§. 527.).

Damnum nempe datum non ante dici potest, quam ubi certum est, te rem tuam recuperare non posse, vel quod non extet amplius, vel quod ignoretur, in cujusnam potestatem pervenerit.

§. 529.

*Fur & prædo non modo damnum dare domino intendunt; verum etiam eidem injuriam faciunt.* Etenim non minus fur, injuria in

quam prædo rem domino invito auferunt animo eam sibi furto & raphabendi (§. 498. 505. 506.), consequenter instar domini pina distinde eadem pro arbitrio suo disponendi (§. 118. 124.). *Quo- guenda-* niam itaque injuriam domino facit, qui rem eodem invito auferet de eadem pro arbitrio suo dispositurus (§. 526.); fur pariter ac prædo domino injuriam faciunt. *Quod erat unum.*

Et quia fur ac prædo rem alienam auferunt, ut eam sibi habeant, *per demonstrata*, haud quaquam intendere possunt, ut dominus eam recuperet (§. 616. *part. I. Phil. pract. univ.*), quin potius contrarium intendere debent. Enimvero si dominus rem sibi invito ablatam non recuperat, ab auferente ipsi damnum datur (§. 527.). Patet itaque, quod fur ac prædo domino damnum dare intendant. *Quod erat alterum.*

Non est quod excipias, furem intendere lucrum ex re ablatam faciendum; lucrum enim furis cum damno domini conjunctum est, ut adeo, qui illud intendit, hoc simul intendere debeat. Non tamen dici potest, quod fur & prædo furto

& ra-

& rapina actu dent damnum, quia damnum non ante patitur dominus, quam ubi rem ablatam recuperare nequit: id quod non sequitur ex eo, quod res ipsi fuerit ablata, sed & ab aliis causis pendet, vel quod ea consumpta fuerit usu, vel quod ignoretur, in cuius potestatem venerit. Quamvis adeo domino res a fure vel prædone ablata restituatur, vel ubi restitutio fieri nequit, damnum datum refarciatur, ut de damno sibi dato conqueri minime possit; non tamen propterea cessat justæ querelæ causa. Jure enim adhuc conqueritur de injuria sibi facta, quæ per hoc non aboletur, quod res ablata restituatur, vel damnum datum refarciatur. Quamobrem tam in furto, quam rapina damnum ab injuria distinguendum.

## §. 530.

*Injuria omnis læsio est.* Qui alteri injuriam facit, eum lædit, seu injuria omnis læsio est. Omnis enim injuria fit contra jus perfectum alterius (§. 859. part. I. Jur. nat.). Qui vero quid facit contra jus alterius, eum lædit (§. 920. part. I. Jur. nat.), consequenter quicquid contra jus perfectum alterius fit læsio est. Quare qui alteri injuriam facit, eum lædit, consequenter injuria omnis læsio est.